

**BELAGUA**  
**CNPJ: 00450870/0001-62**



**COTAÇÃO DE PREÇO**

ITEM	OBJETO	UNID	QUANT	VLR UNT	VLR TOTAL
1	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 2,0 HP, TRIFÁSICO, 4"	SERVIÇO	4	R\$1.660,00	R\$6.640,00
2	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 3,0 HP, TRIFÁSICO, 4"	SERVIÇO	4	R\$1.988,00	R\$7.952,00
3	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 5,0 HP, TRIFÁSICO, 4"	SERVIÇO	6	R\$2.600,00	R\$15.600,00
4	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 7,5 HP, TRIFÁSICO, 4"	SERVIÇO	5	R\$4.150,00	R\$20.750,00
5	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 10 HP, TRIFÁSICO, 4"	SERVIÇO	3	R\$4.410,00	R\$13.230,00
6	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 5,0 HP, TRIFÁSICO, 6"	SERVIÇO	4	R\$2.620,00	R\$10.480,00
7	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 6,0 HP, TRIFÁSICO, 6"	SERVIÇO	2	R\$3.800,00	R\$7.600,00
8	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 8,0 HP, TRIFÁSICO, 6"	SERVIÇO	2	R\$4.400,00	R\$8.800,00
9	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 9,0 HP, TRIFÁSICO, 6"	SERVIÇO	4	R\$4.510,00	R\$18.040,00
10	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 12 HP, TRIFÁSICO, 6"	SERVIÇO	2	R\$4.950,00	R\$9.900,00

# BELAGUA

CNPJ: 00450870/0001-62



11	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 15,0 HP, TRIFÁSICO, 6"	SERVIÇO	4	R\$6.700,00	R\$26.800,00
12	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 20,0 HP, TRIFÁSICO, 6"	SERVIÇO	2	R\$7.500,00	R\$15.000,00
13	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO 2HP, MONOFÁSICO, 4"	SERVIÇO	2	R\$1.750,00	R\$3.500,00
14	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 3HP, MONOFÁSICO, 4"	SERVIÇO	4	R\$2.000,00	R\$8.000,00
15	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 5,0HP, MONOFÁSICO, 4"	SERVIÇO	6	R\$2.610,00	R\$15.660,00
16	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 12,0HP, MONOFÁSICO, 6	SERVIÇO	4	R\$5.800,00	R\$23.200,00
17	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - BOMBA CENT. 680 TJM 15CV 220/380 TRIF	SERVIÇO	3	R\$5.600,00	R\$16.800,00
18	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - BOMBA CENT. 674 TJM 10-CV 220/380V TRIF	SERVIÇO	3	R\$4.600,00	R\$13.800,00
19	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR BOMBA 4R828-10CV 380 TRIF	SERVIÇO	5	R\$6.500,00	R\$32.500,00
20	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR ELET. SUB 7CV 440V MONOF. 5-500	SERVIÇO	4	R\$4.400,00	R\$17.600,00
21	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR BOMBA 4R5-15 3CV 220 MONOF.	SERVIÇO	4	R\$2.600,00	R\$10.400,00
22	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR BOMBA R28-10 20CV 380 TRIF.	SERVIÇO	3	R\$8.500,00	R\$25.500,00
23	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR	SERVIÇO	6	R\$3.900,00	R\$23.400,00

# BELAGUA

CNPJ: 00450870/0001-62



	BOMBA 4R5-26 5CV 220 MONOF.				
24	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB. 3CV 380 TRIF. MB4-370	SERVIÇO	4	R\$3.900,00	R\$15.600,00
25	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB. 5CV 220V MONOF. MB4-350	SERVIÇO	6	R\$2.600,00	R\$15.600,00
26	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA 4R8-28 10CV 380 TRIF.	SERVIÇO	4	R\$6.500,00	R\$26.000,00
27	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA 4R5-26 5,5CV 380 TRIF	SERVIÇO	6	R\$3.900,00	R\$23.400,00
28	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA 4R5-26 5CV 440 MONOF.	SERVIÇO	6	R\$3.900,00	R\$23.400,00
29	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB 10 CV 380V TRIF.. MB4-450	SERVIÇO	4	R\$4.150,00	R\$16.600,00
30	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB. 3CV 220V MONOF MB4-370	SERVIÇO	4	R\$2.000,00	R\$8.000,00
31	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB. 20 CV 220/380V TRIF. S-710	SERVIÇO	2	R\$6.000,00	R\$12.000,00
32	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -BOMBA CENT 620 TJM 5CV 220/380V TRIF	SERVIÇO	2	R\$3.500,00	R\$7.000,00
33	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - COMPRESSOR NAPL-40 2PISTAO 311051 "PEG"	SERVIÇO	2	R\$5.500,00	R\$11.000,00
34	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTO BOMBA R20-15, 16CV 380	SERVIÇO	10	R\$8.550,00	R\$85.500,00
35	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTO BOMBA R11-11 7CV 380 TRIF	SERVIÇO	2	R\$5.550,00	R\$11.100,00

# BELAGUA

CNPJ: 00450870/0001-62



36	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTO BOMBA R28-16 32,5CV 380 TRIF.	SERVIÇO	2	R\$11.250,00	R\$22.500,00
37	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTO BOMBA R28-11 22CV 380 TRIF.	SERVIÇO	2	R\$9.000,00	R\$18.000,00
38	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTO BOMBA R20-11 11CV 380 TRIF.	SERVIÇO	2	R\$6.000,00	R\$12.000,00
39	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R5PB - 07	SERVIÇO	4	R\$650,00	R\$2.600,00
40	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R5PB - 09	SERVIÇO	6	R\$750,00	R\$4.500,00
41	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R5PB - 12	SERVIÇO	4	R\$1.100,00	R\$4.400,00
42	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R5PB - 15	SERVIÇO	4	R\$1.300,00	R\$5.200,00
43	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R6PB - 15	SERVIÇO	4	R\$1.500,00	R\$6.000,00
44	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R6PB - 20	SERVIÇO	2	R\$1.700,00	R\$3.400,00
45	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R8PB - 09	SERVIÇO	4	R\$975,00	R\$3.900,00
46	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R8PB - 12	SERVIÇO	6	R\$1.200,00	R\$7.200,00
47	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R8PB - 21	SERVIÇO	4	R\$1.800,00	R\$7.200,00
48	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R8PB - 27	SERVIÇO	4	R\$3.000,00	R\$12.000,00
49	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR R11A -12	SERVIÇO	2	R\$2.550,00	R\$5.100,00
50	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR R11A -17	SERVIÇO	2	R\$3.000,00	R\$6.000,00
51	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR R11A -22	SERVIÇO	4	R\$4.000,00	R\$16.000,00
52	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR R20A -10	SERVIÇO	2	R\$2.500,00	R\$5.000,00

# BELAGUA

CNPJ: 00450870/0001-62



53	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR R20A -13	SERVIÇO	4	R\$2.600,00	R\$10.400,00
54	MANUTENÇÃO - QUADRO DE COMANDO MOTOR 8,0 CV TRIFÁSICO	SERVIÇO	4	R\$800,00	R\$3.200,00
55	MANUTENÇÃO - QUADRO DE COMANDO MOTOR 9,0 CV TRIFÁSICO	SERVIÇO	5	R\$800,00	R\$4.000,00
56	MANUTENÇÃO - QUADRO DE COMANDO MOTOR 10 CV TRIFÁSICO	SERVIÇO	5	R\$800,00	R\$4.000,00
57	MANUTENÇÃO - QUADRO DE COMANDO MOTOR 12 CV TRIFÁSICO	SERVIÇO	2	R\$850,00	R\$1.700,00
58	MANUTENÇÃO - QUADRO DE COMANDO MOTOR 15 CV TRIFÁSICO 6"	SERVIÇO	2	R\$1.000,00	R\$2.000,00
59	MANUTENÇÃO - QUADRO DE COMANDO MOTOR 12 CV MONOFÁSICO	SERVIÇO	2	R\$850,00	R\$1.700,00
60	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO POÇO - COM COMPRESSOR (LIMPEZA)	SERVIÇO	50	R\$8.500,00	R\$425.000,00
61	LIMPEZA, DESINFECÇÃO E PERFILAGEM DE POÇO ARTESIANO	SERVIÇO	5800	R\$65,00	R\$377.000,00
62	MICROFILMAGEM	SERVIÇO	82	R\$65,00	R\$5.330,00
63	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BOMBA SUBMERSA 4"	SERVIÇO	100	R\$285,00	R\$28.500,00
64	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BOMBA SUBMERSA 6"	SERVIÇO	100	R\$400,00	R\$40.000,00
65	MÃO DE OBRA DE RETIRADA DE BOMBA SUB - POÇO ATÉ 10 CV	SERVIÇO	150	R\$3.900,00	R\$585.000,00
66	MÃO DE OBRA DE RETIRADA DE BOMBA SUB - POÇO DE 11 A 37,5 CV	SERVIÇO	50	R\$4.300,00	R\$215.000,00
67	SERVIÇO TÉCNICO DE TORNEADORA	SERVIÇO	80	R\$480,00	R\$38.400,00

BELAGUA

CNPJ: 00450870/0001-62



VALOR TOTAL GERAL (DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS)

**R\$2.488.582,00**

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: SESENTA DIAS (60 DIAS), CONTADO DA DATA DA ENTREGA DA PROPOSTA.

BARRA DO CORDA/MA 23 DE JUNHO DE 2023.

  
ELZIR DA SILVA GOMEZ



Setor Compras &lt;setordecomprasbdc@gmail.com&gt;

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA**

Setor Compras &lt;setordecomprasbdc@gmail.com&gt;

17 de maio de 2023 às 14:51


Para: belagua@bol.com.br, "endroservcom2022@gmail.com" &lt;endroservcom2022@gmail.com&gt;, wc\_construcao@hotmail.com

Segue em anexo, planilha para orçamento para a Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA.  
De já, nosso muito obrigado.

--

**Att,**  
**Setor de Compras,**  
**Barra do Corda-MA.**



 **PLANILHA BOMBA (1).docx**  
28K



## Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NUMERO DE INSCRIÇÃO 23.103.277/0001-45 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 20/08/2015
NOME EMPRESARIAL ENDRO SERVICOS E COMERCIO LIMITADA			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ENDRO SERVICOS E COMERCIO			PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 43.99-1-01 - Administração de obras			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 36.00-6-01 - Captação, tratamento e distribuição de água 36.00-6-02 - Distribuição de água por caminhões 37.01-1-00 - Gestão de redes de esgoto 37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes 38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos 38.12-2-00 - Coleta de resíduos perigosos 41.20-4-00 - Construção de edifícios 42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 42.12-0-00 - Construção de obras de arte especiais 42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 42.21-9-02 - Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica 42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigação 42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas 42.92-8-02 - Obras de montagem industrial 42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e recreativas 43.11-8-01 - Demolição de edifícios e outras estruturas 43.11-8-02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno 43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO AV BOM PASTOR	NUMERO 07	COMPLEMENTO *****	
CEP 65.294-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICIPIO JUNCO DO MARANHAO	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO ENDROSERVCOM2022@GMAIL.COM		TELEFONE (98) 8604-5920	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 24/06/2022	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/06/2023 às 14:46:48 (data e hora de Brasília).

Página: 1/2





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL  
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

33  
1351  
6

NUMERO DE INSCRIÇÃO 23.103.277/0001-45 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 20/08/2015	
NOME EMPRESARIAL ENDRO SERVICOS E COMERCIO LIMITADA			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos 43.30-4-01 - Impermeabilização em obras de engenharia civil 43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material 43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 43.99-1-03 - Obras de alvenaria 43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista 49.24-8-00 - Transporte escolar 77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 81.11-7-00 - Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais 81.22-2-00 - Imunização e controle de pragas urbanas			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO AV BOM PASTOR	NUMERO 07	COMPLEMENTO *****	
CEP 65.294-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICIPIO JUNCO DO MARANHÃO	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO ENDROSERVCOM2022@GMAIL.COM		TELEFONE (98) 8604-5920	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 24/06/2022	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/06/2023 às 14:46:48 (data e hora de Brasília).

Página: 2/2

[CONSULTAR QSA](#) [VOLTAR](#) [IMPRIMIR](#)

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).

[Passo a passo para o CNPJ](#)

[Consultas CNPJ](#)

[Estatísticas](#)

[Parceiros](#)

[Serviços CNPJ](#)



**EMPRESA ENDRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LIMITADA CNPJ Nº 23.103.277/0001-45 COM ENDEREÇO NA AVENIDA BOM PASTOR, Nº 07, BAIRRO CENTRO E CEP: 65.294/000**

A PREF. DE BARRA DO CORDA/MA

**COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS**

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s) item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha.

ITEM	OBJETO	UNID	QUANT	VLR UNT	VLR TOTAL
1	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 2,0 HP, TRIFÁSICO, 4"	SERVIÇO	4	R\$ 1.859,20	R\$ 7.436,80.
2	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 3,0 HP, TRIFÁSICO, 4"	SERVIÇO	4	R\$ 2.226,56	R\$ 8.906,24
3	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 5,0 HP, TRIFÁSICO, 4"	SERVIÇO	6	R\$ 2.912,00	R\$ 17.472,00
4	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 7,5 HP, TRIFÁSICO, 4"	SERVIÇO	5	R\$ 4.648,00	R\$ 23.240,00
5	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 10 HP, TRIFÁSICO, 4"	SERVIÇO	3	R\$ 4.939,20	R\$ 14.817,60
6	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 5,0 HP, TRIFÁSICO, 6"	SERVIÇO	4	R\$ 2.934,40	R\$ 11.737,60
7	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 6,0 HP, TRIFÁSICO, 6"	SERVIÇO	2	R\$ 4.256,00	R\$ 8.512,00
8	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 8,0 HP, TRIFÁSICO, 6"	SERVIÇO	2	R\$ 4.928,00	R\$ 9.856,00

9	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 9,0 HP, TRIFÁSICO, 6"	SERVIÇO	4	R\$ 5.051,20	R\$ 20.204,80
10	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 12 HP, TRIFÁSICO, 6"	SERVIÇO	2	R\$ 5.544,00	R\$ 11.088,00
11	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 15,0 HP, TRIFÁSICO, 6"	SERVIÇO	4	R\$ 7.504,00	R\$ 30.016,00
12	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 20,0 HP, TRIFÁSICO, 6"	SERVIÇO	2	R\$ 8.400,00	R\$ 16.800,00
13	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO 2HP, MONOFÁSICO, 4"	SERVIÇO	2	R\$ 1.960,00	R\$ 3.920,00
14	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 3HP, MONOFÁSICO, 4"	SERVIÇO	4	R\$ 2.240,00	R\$ 8.960,00
15	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 5,0HP, MONOFÁSICO, 4"	SERVIÇO	6	R\$ 2.923,20	R\$ 17.539,20
16	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 12,0HP, MONOFÁSICO, 6"	SERVIÇO	4	R\$ 6.496,00	R\$ 25.984,00
17	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - BOMBA CENT. 680 TJM 15CV 220/380 TRIF	SERVIÇO	3	R\$ 6.272,00	R\$ 18.816,00
18	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - BOMBA CENT. 674 TJM 10-CV 220/380V TRIF	SERVIÇO	3	R\$ 5.152,00	R\$ 15.456,00
19	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR BOMBA 4R828-10CV 380 TRIF	SERVIÇO	5	R\$ 7.280,00	R\$ 36.400,00
20	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR ELET. SUB 7CV 440V MONOF. 5-500	SERVIÇO	4	R\$ 4.928,00	R\$ 19.712,00
21	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR BOMBA 4R5-15 3CV 220 MONOF.	SERVIÇO	4	R\$ 2.912,00	R\$ 11.648,00
22	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR BOMBA R28-10 20CV 380 TRIF.	SERVIÇO	3	R\$ 9.520,00	R\$ 28.560,00

23	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA 4R5-26 5CV 220 MONOF.	SERVIÇO	6	R\$ 4.368,00	R\$ 26.208,00
24	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR ELET. SUB. 3CV 380 TRIF. MB4-370	SERVIÇO	4	R\$ 4.368,00	R\$ 17.472,00
25	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR ELET. SUB. 5CV 220V MONOF. MB4-350	SERVIÇO	6	R\$ 2.912,00	R\$ 17.472,00
26	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR BOMBA 4R8-28 10CV 380 TRIF.	SERVIÇO	4	R\$ 7.280,00	R\$ 29.120,00
27	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR BOMBA 4R5-26 5,5CV380 TRIF	SERVIÇO	6	R\$ 4.368,00	R\$ 26.208,00
28	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR BOMBA 4R5-26 5CV 440 MONOF.	SERVIÇO	6	R\$ 4.368,00	R\$ 26.208,00
29	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR ELET. SUB 10 CV 380V TRIF.. MB4-450	SERVIÇO	4	R\$ 4.648,00	R\$ 18.592,00
30	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR ELET. SUB. 3CV 220V MONOF MB4-370	SERVIÇO	4	R\$ 2.240,00	R\$ 8.960,00
31	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR ELET. SUB. 20 CV 220/380V TRIF. S-710	SERVIÇO	2	R\$ 6.720,00	R\$ 13.440,00
32	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - BOMBA CENT 620 TJM 5CV 220/380V TRIF	SERVIÇO	2	R\$ 3.920,00	R\$ 7.840,00
33	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - COMPRESSOR NAPL-40 2PISTAO 311051 "PEG"	SERVIÇO	2	R\$ 6.160,00	R\$ 12.320,00
34	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTO BOMBA R20-15, 16CV 380	SERVIÇO	10	R\$ 9.576,00	R\$ 95.760,00
35	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTO BOMBA R11-11 7CV 380 TRIF	SERVIÇO	2	R\$ 6.216,00	R\$ 12.432,00
36	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTO BOMBA R28-16 32,5CV 380 TRIF.	SERVIÇO	2	R\$ 12.600,00	R\$ 25.200,00

37	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTO BOMBA R28-11 22CV 380 TRIF.	SERVIÇO	2	R\$ 10.080,00	R\$ 20.160,00
38	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTO BOMBA R20-11 11CV 380 TRIF.	SERVIÇO	2	R\$ 6.720,00	R\$ 13.440,00
39	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R5PB - 07	SERVIÇO	4	R\$ 728,00	R\$ 2.912,00
40	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R5PB - 09	SERVIÇO	6	R\$ 840,00	R\$ 5.040,00
41	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R5PB - 12	SERVIÇO	4	R\$ 1.232,00	R\$ 4.928,00
42	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R5PB - 15	SERVIÇO	4	R\$ 1.456,00	R\$ 5.824,00
43	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R6PB - 15	SERVIÇO	4	R\$ 1.680,00	R\$ 6.720,00
44	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R6PB - 20	SERVIÇO	2	R\$ 1.904,00	R\$ 3.808,00
45	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R8PB - 09	SERVIÇO	4	R\$ 1.092,00	R\$ 4.368,00
46	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R8PB - 12	SERVIÇO	6	R\$ 1.344,00	R\$ 8.064,00
47	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R8PB - 21	SERVIÇO	4	R\$ 2.016,00	R\$ 8.064,00
48	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R8PB - 27	SERVIÇO	4	R\$ 3.360,00	R\$ 13.440,00
49	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR R11A - 12	SERVIÇO	2	R\$ 2.856,00	R\$ 5.712,00
50	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR R11A - 17	SERVIÇO	2	R\$ 3.360,00	R\$ 6.720,00
51	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR R11A - 22	SERVIÇO	4	R\$ 4.480,00	R\$ 17.920,00
52	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR R20A - 10	SERVIÇO	2	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
53	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR R20A - 13	SERVIÇO	4	R\$ 2.912,00	R\$ 11.648,00
54	MANUTENÇÃO - QUADRO DE COMANDO MOTOR 8,0 CV TRIFÁSICO	SERVIÇO	4	R\$ 896,00	R\$ 3.584,00



55	MANUTENÇÃO - QUADRO DE COMANDO MOTOR 9,0 CV TRIFÁSICO	SERVIÇO	5	R\$ 896,00	R\$ 4.480,00
56	MANUTENÇÃO - QUADRO DE COMANDO MOTOR 10 CV TRIFÁSICO	SERVIÇO	5	R\$ 896,00	R\$ 4.480,00
57	MANUTENÇÃO - QUADRO DE COMANDO MOTOR 12 CV TRIFÁSICO	SERVIÇO	2	R\$ 952,00	R\$ 1.904,00
58	MANUTENÇÃO - QUADRO DE COMANDO MOTOR 15 CV TRIFÁSICO 6"	SERVIÇO	2	R\$ 1.120,00	R\$ 2.240,00
59	MANUTENÇÃO - QUADRO DE COMANDO MOTOR 12 CV MONOFÁSICO	SERVIÇO	2	R\$ 952,00	R\$ 1.904,00
60	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO POÇO - COM COMPRESSOR (LIMPEZA)	SERVIÇO	50	R\$ 9.520,00	R\$ 476.000,00
61	LIMPEZA, DESINFECÇÃO E PERFILAGEM DE POÇO ARTESIANO	SERVIÇO	5800	R\$ 72,80	R\$ 422.240,00
62	MICROFILMAGEM	SERVIÇO	82	R\$ 72,80	R\$ 5.969,60
63	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BOMBA SUBMERSA 4"	SERVIÇO	100	R\$ 319,20	R\$ 31.920,00
64	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BOMBA SUBMERSA 6"	SERVIÇO	100	R\$ 448,00	R\$ 44.800,00
65	MÃO DE OBRA DE RETIRADA DE BOMBA SUB - POÇO ATÉ 10 CV	SERVIÇO	150	R\$ 4.368,00	R\$ 655.200,00
66	MÃO DE OBRA DE RETIRADA DE BOMBA SUB - POÇO DE 11 A 37,5 CV	SERVIÇO	50	R\$ 4.816,00	R\$ 240.800,00
67	SERVIÇO TÉCNICO DE TORNEADORA	SERVIÇO	80	R\$ 537,60	R\$ 43.008,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 2.787.211,84</b>



Valor por extenso: Dois milhões setecentos e oitenta e sete mil duzentos e onze reais e oitenta e quatro centavos

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real - R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.

Junco do Maranhão - MA, em 12 de junho de 2023

**JEIMISON  
MOREIRA  
RAMALHO:60670  
178306**

Assinado de forma digital por  
JEIMISON MOREIRA  
RAMALHO:60670178306  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI  
Multipla v5, ou=20781710000103,  
ou=Presencial, ou=Certificado PF A1,  
cn=JEIMISON MOREIRA  
RAMALHO:60670178306  
Dados: 2023.06.12 12:33:15 -03'00'

---

**ENDRO SERVICOS E COMERCIO LIMITADA**  
CNPJ: 23.103.277/0001-45,  
Insc. Estadual: 12.473204-6. SOCIO ADMINISTRADOR:  
JEIMISON MOREIRA RAMALHO, CPF: 606.701.783-06

SERVIÇOS E COMÉRCIO



Setor Compras &lt;setordecomprasbdc@gmail.com&gt;

---

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA**

---

Setor Compras &lt;setordecomprasbdc@gmail.com&gt;

17 de maio de 2023 às 14:51


Para: belagua@bol.com.br, "endroservcom2022@gmail.com" &lt;endroservcom2022@gmail.com&gt;, wc\_construcao@hotmail.com

Segue em anexo, planilha para orçamento para a Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA.  
De já, nosso muito obrigado.

--  
**Att,**  
**Setor de Compras,**  
**Barra do Corda-MA.**



---

 **PLANILHA BOMBA (1).docx**  
28K



## Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NUMERO DE INSCRIÇÃO 41.251.285/0001-10 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 17/03/2021
NOME EMPRESARIAL W S CANINDE COMERCIO E SERVICOS LTDA			
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) WC CONSTRUCOES			PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 23.30-3-02 - Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção 25.99-3-01 - Serviços de confecção de armações metálicas para a construção 41.20-4-00 - Construção de edifícios 42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 42.12-0-00 - Construção de obras de arte especiais 42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 42.21-9-02 - Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica 42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigação 42.22-7-02 - Obras de irrigação 42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas 42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e recreativas 43.11-8-02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno 43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio 43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos 43.30-4-01 - Impermeabilização em obras de engenharia civil 43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO AV DEPUTADO MANOEL PAIVA	NUMERO 1910	COMPLEMENTO *****	
CEP 65.208-000	BAIRRO/DISTRITO SAO BRAZ	MUNICIPIO SANTA HELENA	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO WC_CONSTRUCAO@HOTMAIL.COM		TELEFONE (98) 8171-0697	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 17/03/2021	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/06/2023 às 14:47:51 (data e hora de Brasília).

Página: 1/2



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL  
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

42  
8351

NUMERO DE INSCRIÇÃO 41.251.285/0001-10 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 17/03/2021	
NOME EMPRESARIAL W S CANINDE COMERCIO E SERVICOS LTDA			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção 43.99-1-01 - Administração de obras 43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias 43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água 46.35-4-01 - Comércio atacadista de água mineral 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 71.12-0-00 - Serviços de engenharia			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO AV DEPUTADO MANOEL PAIVA	NUMERO 1910	COMPLEMENTO *****	
CEP 65.208-000	BAIRRO/DISTRITO SAO BRAZ	MUNICIPIO SANTA HELENA	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO WC_CONSTRUCAO@HOTMAIL.COM	TELEFONE (98) 8171-0697		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 17/03/2021	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/06/2023 às 14:47:51 (data e hora de Brasília).

Página: 2/2

[CONSULTAR QSA](#) [VOLTAR](#) [IMPRIMIR](#)

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).

[Passo a passo para o CNPJ](#)

[Consultas CNPJ](#)

[Estatísticas](#)

[Parceiros](#)

[Serviços CNPJ](#)



**COTACAO DE PRECOS**  
**A PREF. DE BARRA DO CORDA/MA**

**OBJETO: PROPOSTA QUE FAZ A EMPRESA W S CANINDE COMERCIO E  
SERVICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 41.251.285/0001-10,  
LOCALIZADA NA AVENIDA MANOEL PAIVA Nº 1910, SÃO BRAZ, SANTA  
HELENA/MA, CEP: 65208-000.**

ITEM	OBJETO	UNID	QUANT	VLR UNT	VLR TOTAL
1	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 2,0 HP, TRIFÁSICO, 4"	SERVIÇO	4	R\$ 1.776,20	R\$ 7.104,80
2	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 3,0 HP, TRIFÁSICO, 4"	SERVIÇO	4	R\$ 2.127,16	R\$ 8.508,64
3	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 5,0 HP, TRIFÁSICO, 4"	SERVIÇO	6	R\$ 2.782,00	R\$ 16.692,00
4	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 7,5 HP, TRIFÁSICO, 4"	SERVIÇO	5	R\$ 4.440,50	R\$ 22.202,50
5	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 10 HP, TRIFÁSICO, 4"	SERVIÇO	3	R\$ 4.718,70	R\$ 14.156,10
6	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 5,0 HP, TRIFÁSICO, 6"	SERVIÇO	4	R\$ 2.803,40	R\$ 11.213,60
7	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 6,0 HP, TRIFÁSICO, 6"	SERVIÇO	2	R\$ 4.066,00	R\$ 8.132,00
8	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 8,0 HP, TRIFÁSICO, 6"	SERVIÇO	2	R\$ 4.708,00	R\$ 9.416,00
9	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 9,0 HP, TRIFÁSICO, 6"	SERVIÇO	4	R\$ 4.825,70	R\$ 19.302,80



98 98171 0697



Avenida Deputado Manoel Paiva no 1910, São Braz Santa Helena - MA - 65.276-000



wc\_construção@hotmail.com

# WC CONSTRUÇÕES

CNPJ: 41.251.285/0001-10  
W S CANINDE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

WU  
1351  
O

10	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 12 HP, TRIFÁSICO, 6"	SERVIÇO	2	R\$ 5.296,50	R\$ 10.593,00
11	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 15,0 HP, TRIFÁSICO, 6"	SERVIÇO	4	R\$ 7.169,00	R\$ 28.676,00
12	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 20,0 HP, TRIFÁSICO, 6"	SERVIÇO	2	R\$ 8.025,00	R\$ 16.050,00
13	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO 2HP, MONOFÁSICO, 4"	SERVIÇO	2	R\$ 1.872,50	R\$ 3.745,00
14	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 3HP, MONOFÁSICO, 4"	SERVIÇO	4	R\$ 2.140,00	R\$ 8.560,00
15	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 5,0HP, MONOFÁSICO, 4"	SERVIÇO	6	R\$ 2.792,70	R\$ 16.756,20
16	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR SUBMERSO DE 12,0HP, MONOFÁSICO, 6"	SERVIÇO	4	R\$ 6.206,00	R\$ 24.824,00
17	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - BOMBA CENT. 680 TJM 15CV 220/380 TRIF	SERVIÇO	3	R\$ 5.992,00	R\$ 17.976,00
18	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - BOMBA CENT. 674 TJM 10-CV 220/380VTRIF	SERVIÇO	3	R\$ 4.922,00	R\$ 14.766,00
19	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR BOMBA 4R828-10CV 380 TRIF	SERVIÇO	5	R\$ 6.955,00	R\$ 34.775,00
20	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR ELET. SUB 7CV 440V MONOF. 5-500	SERVIÇO	4	R\$ 4.708,00	R\$ 18.832,00
21	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - MOTOR BOMBA 4R5-15 3CV 220 MONOF.	SERVIÇO	4	R\$ 2.782,00	R\$ 11.128,00



98 98171 0697



Avenida Deputado Manoel Paiva no 1910, São Braz Santa Helena - MA - 65.276-000



wc\_construção@hotmail.com

US  
1351  
8

22	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA R28-10 20CV 380 TRIF.	SERVIÇO	3	R\$ 9.095,00	R\$ 27.285,00
23	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA 4R5-26 5CV 220 MONOF.	SERVIÇO	6	R\$ 4.173,00	R\$ 25.038,00
24	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB. 3CV 380 TRIF. MB4-370	SERVIÇO	4	R\$ 4.173,00	R\$ 16.692,00
25	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB. 5CV 220V MONOF. MB4-350	SERVIÇO	6	R\$ 2.782,00	R\$ 16.692,00
26	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA 4R8-28 10CV 380 TRIF.	SERVIÇO	4	R\$ 6.955,00	R\$ 27.820,00
27	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA 4R5-26 5,5CV 380 TRIF	SERVIÇO	6	R\$ 4.173,00	R\$ 25.038,00
28	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA 4R5-26 5CV 440 MONOF.	SERVIÇO	6	R\$ 4.173,00	R\$ 25.038,00
29	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB 10 CV 380V TRIF.. MB4-450	SERVIÇO	4	R\$ 4.440,50	R\$ 17.762,00
	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB. 3CV 220V MONOF MB4-370	SERVIÇO	4	R\$ 2.140,00	R\$ 8.560,00
31	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB. 20 CV 220/380V TRIF. S-710	SERVIÇO	2	R\$ 6.420,00	R\$ 12.840,00
32	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -BOMBA CENT 620 TJM 5CV 220/380V TRIF	SERVIÇO	2	R\$ 3.745,00	R\$ 7.490,00
33	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - COMPRESSOR NAPL-40 2PISTAO 311051 "PEG"	SERVIÇO	2	R\$ 5.885,00	R\$ 11.770,00



98 98171 0697



Avenida Deputado Manoel Paiva no 1910, São Braz Santa Helena - MA - 65.276-000



wc\_construção@hotmail.com

# WC CONSTRUÇÕES

CNPJ: 41.251.285/0001-10  
W S CANINDE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA



34	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTO BOMBA R20-15, 16CV 380	SERVIÇO	10	R\$ 9.148,50	R\$ 91.485,00
35	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTO BOMBA R11-11 7CV 380 TRIF	SERVIÇO	2	R\$ 5.938,50	R\$ 11.877,00
36	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTO BOMBA R28-16 32,5CV 380 TRIF.	SERVIÇO	2	R\$ 12.037,50	R\$ 24.075,00
37	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTO BOMBA R28-11 22CV 380TRIF.	SERVIÇO	2	R\$ 9.630,00	R\$ 19.260,00
38	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTO BOMBA R20-11 11CV 380 TRIF.	SERVIÇO	2	R\$ 6.420,00	R\$ 12.840,00
39	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R5PB - 07	SERVIÇO	4	R\$ 695,50	R\$ 2.782,00
40	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R5PB - 09	SERVIÇO	6	R\$ 802,50	R\$ 4.815,00
41	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R5PB - 12	SERVIÇO	4	R\$ 1.177,00	R\$ 4.708,00
42	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R5PB - 15	SERVIÇO	4	R\$ 1.391,00	R\$ 5.564,00
43	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R6PB - 15	SERVIÇO	4	R\$ 1.605,00	R\$ 6.420,00
44	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R6PB - 20	SERVIÇO	2	R\$ 1.819,00	R\$ 3.638,00
45	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R8PB - 09	SERVIÇO	4	R\$ 1.043,25	R\$ 4.173,00



98 98171 0697



Avenida Deputado Manoel Paiva no 1910, São Braz Santa Helena - MA - 65.276-000



wc\_construção@hotmail.com

47  
21351

46	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R8PB - 12	SERVIÇO	6	R\$ 1.284,00	R\$ 7.704,00
47	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R8PB - 21	SERVIÇO	4	R\$ 1.926,00	R\$ 7.704,00
48	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR 4R8PB - 27	SERVIÇO	4	R\$ 3.210,00	R\$ 12.840,00
49	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR R11A -12	SERVIÇO	2	R\$ 2.728,50	R\$ 5.457,00
50	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR R11A -17	SERVIÇO	2	R\$ 3.210,00	R\$ 6.420,00
51	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR R11A -22	SERVIÇO	4	R\$ 4.280,00	R\$ 17.120,00
52	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR R20A -10	SERVIÇO	2	R\$ 2.675,00	R\$ 5.350,00
53	MANUTENÇÃO - BOMBEADOR R20A -13	SERVIÇO	4	R\$ 2.782,00	R\$ 11.128,00
54	MANUTENÇÃO - QUADRO DE COMANDO MOTOR 8,0 CV TRIFÁSICO	SERVIÇO	4	R\$ 856,00	R\$ 3.424,00
55	MANUTENÇÃO - QUADRO DE COMANDO MOTOR 9,0 CV TRIFÁSICO	SERVIÇO	5	R\$ 856,00	R\$ 4.280,00
	MANUTENÇÃO - QUADRO DE COMANDO MOTOR 10 CV TRIFÁSICO	SERVIÇO	5	R\$ 856,00	R\$ 4.280,00
57	MANUTENÇÃO - QUADRO DE COMANDO MOTOR 12 CV TRIFÁSICO	SERVIÇO	2	R\$ 909,50	R\$ 1.819,00
58	MANUTENÇÃO - QUADRO DE COMANDO MOTOR 15 CV TRIFÁSICO 6"	SERVIÇO	2	R\$ 1.070,00	R\$ 2.140,00
59	MANUTENÇÃO - QUADRO DE COMANDO MOTOR 12 CV MONOFÁSICO	SERVIÇO	2	R\$ 909,50	R\$ 1.819,00



98 98171 0697



Avenida Deputado Manoel Paiva no 1910, São Braz Santa Helena - MA - 65.276-000



wc\_construção@hotmail.com

# WC CONSTRUÇÕES

CNPJ: 41.251.285/0001-10  
W S CANINDE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA



60	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO POÇO - COM COMPRESSOR (LIMPEZA)	SERVIÇO	50	R\$ 9.095,00	R\$ 454.750,00
61	LIMPEZA, DESINFECÇÃO E PERFILAGEM DE POÇO ARTESIANO	SERVIÇO	5800	R\$ 69,55	R\$ 403.390,00
62	MICROFILMAGEM	SERVIÇO	82	R\$ 69,55	R\$ 5.703,10
63	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BOMBA SUBMERSA 4"	SERVIÇO	100	R\$ 304,95	R\$ 30.495,00
	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BOMBA SUBMERSA 6"	SERVIÇO	100	R\$ 428,00	R\$ 42.800,00
65	MÃO DE OBRA DE RETIRADA DE BOMBA SUB - POÇO ATÉ 10 CV	SERVIÇO	150	R\$ 4.173,00	R\$ 625.950,00
66	MÃO DE OBRA DE RETIRADA DE BOMBA SUB - POÇO DE 11 A 37,5 CV	SERVIÇO	50	R\$ 4.601,00	R\$ 230.050,00
67	SERVIÇO TÉCNICO DE TORNEADORA	SERVIÇO	80	R\$ 513,60	R\$ 41.088,00
				TOTAL	R\$ 2.662.782,74

**ESTE PROPOSTA SEGUE O VALOR TOTAL DE R\$ 2.662.782,74 ( DOIS MILHOES, SEICENTOS E SESENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS).**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS**

**SANTA HELENA, 3 DE JUNHO DE 2023**

**WERLLISON  
SILVA  
CANINDE:04  
109028370**

Assinado de forma digital por  
WERLLISON SILVA  
CANINDE:04109028370  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC  
SOLUTI Multipla v5,  
ou=20781710000103,  
ou=Presencial, ou=Certificado PF  
A1, cn=WERLLISON SILVA  
CANINDE:04109028370  
Dados: 2023.06.03 09:02:18 -03'00'

**WERLLISON SILVA CANINDE**



98 98171 0697



Avenida Deputado Manoel Paiva no 1910, São Braz Santa Helena - MA - 65.276-000



wc\_construção@hotmail.com





MAPA DE COTAÇÃO



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	BELAGUA		ENDRO SERVIÇOS E COMÉRCIO		WC CONSTRUÇÕES		VALOR MEDIO	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor Submerso de 2,0 HP, trifásico, 4"	SERVIÇO	4	R\$ 1.660,00	R\$ 6.640,00	R\$ 1.859,20	R\$ 7.436,80	R\$ 1.776,20	R\$ 7.104,80	R\$ 1.765,13	R\$ 7.060,52
2	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 3,0 HP, trifásico, 4"	SERVIÇO	4	R\$ 1.988,00	R\$ 7.952,00	R\$ 2.226,56	R\$ 8.906,24	R\$ 2.127,16	R\$ 8.508,64	R\$ 2.113,91	R\$ 8.455,64
3	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 5,0 HP, trifásico, 4"	SERVIÇO	6	R\$ 2.600,00	R\$ 15.600,00	R\$ 2.912,00	R\$ 17.472,00	R\$ 2.782,00	R\$ 16.692,00	R\$ 2.764,67	R\$ 16.588,02
4	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 7,5 HP, trifásico, 4"	SERVIÇO	5	R\$ 4.150,00	R\$ 20.750,00	R\$ 4.648,00	R\$ 23.240,00	R\$ 4.440,50	R\$ 22.202,50	R\$ 4.412,83	R\$ 22.064,15
5	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 10 HP, trifásico, 4"	SERVIÇO	3	R\$ 4.410,00	R\$ 13.230,00	R\$ 4.939,20	R\$ 14.817,60	R\$ 4.718,70	R\$ 14.156,10	R\$ 4.689,30	R\$ 14.067,90
6	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 5,0 HP, trifásico, 6"	SERVIÇO	4	R\$ 2.620,00	R\$ 10.480,00	R\$ 2.934,40	R\$ 11.737,60	R\$ 2.803,40	R\$ 11.213,60	R\$ 2.785,93	R\$ 11.143,72
7	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 6,0 HP, trifásico, 6"	SERVIÇO	2	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00	R\$ 4.256,00	R\$ 8.512,00	R\$ 4.066,00	R\$ 8.132,00	R\$ 4.040,67	R\$ 8.081,34
8	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 8,0 HP, trifásico, 6"	SERVIÇO	2	R\$ 4.400,00	R\$ 8.800,00	R\$ 4.928,00	R\$ 9.856,00	R\$ 4.708,00	R\$ 9.416,00	R\$ 4.678,67	R\$ 9.357,34
9	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 9,0 HP, trifásico, 6"	SERVIÇO	4	R\$ 4.510,00	R\$ 18.040,00	R\$ 5.051,20	R\$ 20.204,80	R\$ 4.825,70	R\$ 19.302,80	R\$ 4.795,63	R\$ 19.182,52
10	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 12 HP, trifásico, 6"	SERVIÇO	2	R\$ 4.950,00	R\$ 9.900,00	R\$ 5.544,00	R\$ 11.088,00	R\$ 5.296,50	R\$ 10.593,00	R\$ 5.263,50	R\$ 10.527,00
11	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 15,0 HP, trifásico, 6"	SERVIÇO	4	R\$ 6.700,00	R\$ 26.800,00	R\$ 7.504,00	R\$ 30.016,00	R\$ 7.169,00	R\$ 28.676,00	R\$ 7.124,33	R\$ 28.497,32
12	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 20,0 HP, trifásico, 6"	SERVIÇO	2	R\$ 7.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 8.400,00	R\$ 16.800,00	R\$ 8.025,00	R\$ 16.050,00	R\$ 7.975,00	R\$ 15.950,00
13	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso 2HP, monofásico, 4"	SERVIÇO	2	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00	R\$ 1.960,00	R\$ 3.920,00	R\$ 1.872,50	R\$ 3.745,00	R\$ 1.860,83	R\$ 3.721,66
14	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 3HP, monofásico, 4"	SERVIÇO	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 2.240,00	R\$ 8.960,00	R\$ 2.140,00	R\$ 8.560,00	R\$ 2.126,67	R\$ 8.506,68
15	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 5,0HP, monofásico, 4"	SERVIÇO	6	R\$ 2.610,00	R\$ 15.660,00	R\$ 2.923,20	R\$ 17.539,20	R\$ 2.792,70	R\$ 16.756,20	R\$ 2.775,30	R\$ 16.651,80
16	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 12,0HP, monofásico, 6"	SERVIÇO	4	R\$ 5.800,00	R\$ 23.200,00	R\$ 6.496,00	R\$ 25.984,00	R\$ 6.206,00	R\$ 24.824,00	R\$ 6.167,33	R\$ 24.669,32
17	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -BOMBA CENT. 680 TJM 15CV 220/380 TRIF	SERVIÇO	3	R\$ 5.600,00	R\$ 16.800,00	R\$ 6.272,00	R\$ 18.816,00	R\$ 5.992,00	R\$ 17.976,00	R\$ 5.954,67	R\$ 17.864,01
18	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO BOMBA CENT. 674 TJM 10-CV 220/380V TRIF	SERVIÇO	3	R\$ 4.600,00	R\$ 13.800,00	R\$ 5.152,00	R\$ 15.456,00	R\$ 4.922,00	R\$ 14.766,00	R\$ 4.891,33	R\$ 14.673,99
19	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO MOTOR BOMBA 4R828-10CV 380 TRIF	SERVIÇO	5	R\$ 6.500,00	R\$ 32.500,00	R\$ 7.280,00	R\$ 36.400,00	R\$ 6.955,00	R\$ 34.775,00	R\$ 6.911,67	R\$ 34.558,35
20	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB 7CV 440V MONOF. 5-500	SERVIÇO	4	R\$ 4.400,00	R\$ 17.600,00	R\$ 4.928,00	R\$ 19.712,00	R\$ 4.708,00	R\$ 18.832,00	R\$ 4.678,67	R\$ 18.714,68
21	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA 4R5-15 3CV 220 MONOF	SERVIÇO	4	R\$ 2.600,00	R\$ 10.400,00	R\$ 2.912,00	R\$ 11.648,00	R\$ 2.782,00	R\$ 11.128,00	R\$ 2.764,67	R\$ 11.058,68
22	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA R28-10 20CV 380 TRIF.	SERVIÇO	3	R\$ 8.500,00	R\$ 25.500,00	R\$ 9.520,00	R\$ 28.560,00	R\$ 9.095,00	R\$ 27.285,00	R\$ 9.038,33	R\$ 27.114,99
23	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA 4R5-26 5CV 220 MONOF.	SERVIÇO	6	R\$ 3.900,00	R\$ 23.400,00	R\$ 4.368,00	R\$ 26.208,00	R\$ 4.173,00	R\$ 25.038,00	R\$ 4.147,00	R\$ 24.882,00
24	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB. 3CV 380 TRIF. MB4-370	SERVIÇO	4	R\$ 3.900,00	R\$ 15.600,00	R\$ 4.368,00	R\$ 17.472,00	R\$ 4.173,00	R\$ 16.692,00	R\$ 4.147,00	R\$ 16.588,00
25	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB. 5CV 220V MONOF. MB4-350	SERVIÇO	6	R\$ 2.600,00	R\$ 15.600,00	R\$ 2.912,00	R\$ 17.472,00	R\$ 2.782,00	R\$ 16.692,00	R\$ 2.764,67	R\$ 16.588,02
26	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA 4R8-28 10CV 380 TRIF	SERVIÇO	4	R\$ 6.500,00	R\$ 26.000,00	R\$ 7.280,00	R\$ 29.120,00	R\$ 6.955,00	R\$ 27.820,00	R\$ 6.911,67	R\$ 27.646,68
27	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA 4R5-26 5,5CV 380 TRIF	SERVIÇO	6	R\$ 3.900,00	R\$ 23.400,00	R\$ 4.368,00	R\$ 26.208,00	R\$ 4.173,00	R\$ 25.038,00	R\$ 4.147,00	R\$ 24.882,00
28	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA 4R5-26 5CV 440 MONOF.	SERVIÇO	6	R\$ 3.900,00	R\$ 23.400,00	R\$ 4.368,00	R\$ 26.208,00	R\$ 4.173,00	R\$ 25.038,00	R\$ 4.147,00	R\$ 24.882,00
29	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB 10 CV 380V TRIF.. MB4-450	SERVIÇO	4	R\$ 4.150,00	R\$ 16.600,00	R\$ 4.648,00	R\$ 18.592,00	R\$ 4.440,50	R\$ 17.762,00	R\$ 4.412,83	R\$ 17.651,32
30	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB. 3CV 220V MONOF MB4-370	SERVIÇO	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 2.240,00	R\$ 8.960,00	R\$ 2.140,00	R\$ 8.560,00	R\$ 2.126,67	R\$ 8.506,68
31	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB. 20 CV 220/380V TRIF. S-710	SERVIÇO	2	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 6.720,00	R\$ 13.440,00	R\$ 6.420,00	R\$ 12.840,00	R\$ 6.380,00	R\$ 12.760,00
32	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -BOMBA CENT 620 TJM 5CV 220/380V TRIF	SERVIÇO	2	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00	R\$ 3.920,00	R\$ 7.840,00	R\$ 3.745,00	R\$ 7.490,00	R\$ 3.721,67	R\$ 7.443,34

Karytana Gomes de Assunção  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

Handwritten signature and stamp: "MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA" and "SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO".

33	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -COMPRESSOR NAPL-40 2PISTAO 311051 "PEG"	SERVIÇO	2	R\$ 5.500,00	R\$ 11.000,00	R\$ 6.150,00	R\$ 12.320,00	R\$ 5.885,00	R\$ 11.770,00	R\$ 5.848,33	R\$ 11.696,66
34	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTO BOMBA R20-15, 16CV 380	SERVIÇO	10	R\$ 8.550,00	R\$ 85.500,00	R\$ 9.576,00	R\$ 95.760,00	R\$ 9.148,50	R\$ 91.485,00	R\$ 9.091,50	R\$ 90.915,00
35	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTO BOMBA R11-11 7CV 380 TRIF	SERVIÇO	2	R\$ 5.550,00	R\$ 11.100,00	R\$ 6.216,00	R\$ 12.432,00	R\$ 5.938,50	R\$ 11.877,00	R\$ 5.901,50	R\$ 11.803,00
36	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTO BOMBA R28-16 32,5CV 380 TRIF.	SERVIÇO	2	R\$ 11.250,00	R\$ 22.500,00	R\$ 12.600,00	R\$ 25.200,00	R\$ 12.037,50	R\$ 24.075,00	R\$ 11.962,50	R\$ 23.925,00
37	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTO BOMBA R28-11 22CV 380 TRIF.	SERVIÇO	2	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 10.080,00	R\$ 20.160,00	R\$ 9.630,00	R\$ 19.260,00	R\$ 9.570,00	R\$ 19.140,00
38	MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTO BOMBA R20-11 11CV 380 TRIF.	SERVIÇO	2	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 6.720,00	R\$ 13.440,00	R\$ 6.420,00	R\$ 12.840,00	R\$ 6.380,00	R\$ 12.760,00
39	MANUTENÇÃO -Bombeador 4R5PB - 07	SERVIÇO	4	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00	R\$ 726,00	R\$ 2.912,00	R\$ 695,50	R\$ 2.782,00	R\$ 691,17	R\$ 2.764,68
40	MANUTENÇÃO -Bombeador 4R5PB - 09	SERVIÇO	6	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00	R\$ 840,00	R\$ 5.040,00	R\$ 802,50	R\$ 4.815,00	R\$ 797,50	R\$ 4.785,00
41	MANUTENÇÃO -Bombeador 4R5PB - 12	SERVIÇO	4	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00	R\$ 1.232,00	R\$ 4.928,00	R\$ 1.177,00	R\$ 4.708,00	R\$ 1.169,67	R\$ 4.678,68
42	MANUTENÇÃO -Bombeador 4R5PB - 15	SERVIÇO	4	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00	R\$ 1.456,00	R\$ 5.824,00	R\$ 1.391,00	R\$ 5.564,00	R\$ 1.382,33	R\$ 5.529,32
43	MANUTENÇÃO -Bombeador 4R6PB - 15	SERVIÇO	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.680,00	R\$ 6.720,00	R\$ 1.605,00	R\$ 6.420,00	R\$ 1.595,00	R\$ 6.380,00
44	MANUTENÇÃO -Bombeador 4R6PB - 20	SERVIÇO	2	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	R\$ 1.904,00	R\$ 3.808,00	R\$ 1.819,00	R\$ 3.638,00	R\$ 1.807,67	R\$ 3.615,34
45	MANUTENÇÃO -Bombeador 4R8PB - 09	SERVIÇO	4	R\$ 975,00	R\$ 3.900,00	R\$ 1.092,00	R\$ 4.368,00	R\$ 1.043,25	R\$ 4.173,00	R\$ 1.036,75	R\$ 4.147,00
46	MANUTENÇÃO -Bombeador 4R8PB - 12	SERVIÇO	6	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 1.344,00	R\$ 8.064,00	R\$ 1.284,00	R\$ 7.704,00	R\$ 1.276,00	R\$ 7.656,00
47	MANUTENÇÃO -Bombeador 4R8PB - 21	SERVIÇO	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00	R\$ 2.016,00	R\$ 8.064,00	R\$ 1.926,00	R\$ 7.704,00	R\$ 1.914,00	R\$ 7.656,00
48	MANUTENÇÃO -Bombeador 4R8PB - 27	SERVIÇO	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 3.360,00	R\$ 13.440,00	R\$ 3.210,00	R\$ 12.840,00	R\$ 3.190,00	R\$ 12.760,00
49	MANUTENÇÃO -Bombeador R11A -12	SERVIÇO	2	R\$ 2.550,00	R\$ 5.100,00	R\$ 2.856,00	R\$ 5.712,00	R\$ 2.728,50	R\$ 5.457,00	R\$ 2.711,50	R\$ 5.423,00
50	MANUTENÇÃO -Bombeador R11A -17	SERVIÇO	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3.360,00	R\$ 6.720,00	R\$ 3.210,00	R\$ 6.420,00	R\$ 3.190,00	R\$ 6.380,00
51	MANUTENÇÃO -Bombeador R11A -22	SERVIÇO	4	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 4.480,00	R\$ 17.920,00	R\$ 4.280,00	R\$ 17.120,00	R\$ 4.253,33	R\$ 17.013,32
52	MANUTENÇÃO -Bombeador R20A -10	SERVIÇO	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00	R\$ 2.675,00	R\$ 5.350,00	R\$ 2.658,33	R\$ 5.316,66
53	MANUTENÇÃO -Bombeador R20A -13	SERVIÇO	4	R\$ 2.600,00	R\$ 10.400,00	R\$ 2.912,00	R\$ 11.648,00	R\$ 2.782,00	R\$ 11.128,00	R\$ 2.764,67	R\$ 11.058,68
54	MANUTENÇÃO -Quadro de comando motor 8,0 cv trifásico	SERVIÇO	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00	R\$ 896,00	R\$ 3.584,00	R\$ 856,00	R\$ 3.424,00	R\$ 850,67	R\$ 3.402,68
55	MANUTENÇÃO -Quadro de comando motor 9,0 cv trifásico	SERVIÇO	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 896,00	R\$ 4.480,00	R\$ 856,00	R\$ 4.280,00	R\$ 850,67	R\$ 4.253,35
56	MANUTENÇÃO -Quadro de comando motor 10 cv trifásico	SERVIÇO	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 896,00	R\$ 4.480,00	R\$ 856,00	R\$ 4.280,00	R\$ 850,67	R\$ 4.253,35
57	MANUTENÇÃO -Quadro de comando motor 12 cv trifásico	SERVIÇO	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	R\$ 952,00	R\$ 1.904,00	R\$ 909,50	R\$ 1.819,00	R\$ 903,83	R\$ 1.807,66
58	MANUTENÇÃO -Quadro de comando motor 15 cv trifásico 6"	SERVIÇO	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.120,00	R\$ 2.240,00	R\$ 1.070,00	R\$ 2.140,00	R\$ 1.063,33	R\$ 2.126,66
59	MANUTENÇÃO -Quadro de comando motor 12 cv monofásico	SERVIÇO	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	R\$ 952,00	R\$ 1.904,00	R\$ 909,50	R\$ 1.819,00	R\$ 903,83	R\$ 1.807,66
60	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO POÇO - COM COMPRESSOR (LIMPEZA)	SERVIÇO	50	R\$ 8.500,00	R\$ 425.000,00	R\$ 9.520,00	R\$ 476.000,00	R\$ 9.095,00	R\$ 454.750,00	R\$ 9.038,33	R\$ 451.916,50
61	Limpeza, desinfecção e perfuração de poço artesiano	SERVIÇO	5800	R\$ 65,00	R\$ 377.000,00	R\$ 72,80	R\$ 422.240,00	R\$ 69,55	R\$ 403.390,00	R\$ 69,12	R\$ 400.896,00
62	Microfilmagem	SERVIÇO	82	R\$ 65,00	R\$ 5.330,00	R\$ 72,80	R\$ 5.969,60	R\$ 69,55	R\$ 5.703,10	R\$ 69,12	R\$ 5.667,84
63	Montagem e desmontagem de bomba submersa 4"	SERVIÇO	100	R\$ 285,00	R\$ 28.500,00	R\$ 319,20	R\$ 31.920,00	R\$ 304,95	R\$ 30.495,00	R\$ 303,05	R\$ 30.305,00
64	Montagem e desmontagem de bomba submersa 6"	SERVIÇO	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	R\$ 448,00	R\$ 44.800,00	R\$ 428,00	R\$ 42.800,00	R\$ 425,33	R\$ 42.533,00
65	Mão de obra de retirada de bomba sub - poço até 10 CV	SERVIÇO	150	R\$ 3.900,00	R\$ 585.000,00	R\$ 4.368,00	R\$ 655.200,00	R\$ 4.173,00	R\$ 625.950,00	R\$ 4.147,00	R\$ 622.050,00
66	Mão de obra de retirada de bomba sub - poço de 11 a 37,5 CV	SERVIÇO	50	R\$ 4.300,00	R\$ 215.000,00	R\$ 4.816,00	R\$ 240.800,00	R\$ 4.601,00	R\$ 230.050,00	R\$ 4.572,33	R\$ 228.616,50
67	Serviço técnico de torneadora	SERVIÇO	80	R\$ 480,00	R\$ 38.400,00	R\$ 537,60	R\$ 43.008,00	R\$ 513,60	R\$ 41.088,00	R\$ 510,40	R\$ 40.832,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.488.582,00		R\$ 2.787.211,84		R\$ 2.662.782,74		R\$ 2.646.211,21


  
 Karytana Gomes de Assunção
   
 Coord. Interna do Setor de Compras
   
 Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA